
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 농업정책과

부서: 농업정책과
정책: 행정운영경비(농업정책과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

농업정책과 59,968,999 58,109,071 1,859,928

국 1,806,594 1,762,365 44,229

균 8,330,000 8,175,000 155,000

기 12,513,356 12,705,356 △192,000

조 500,000 500,000 0

도 6,286,139 6,252,498 33,641

군 30,487,924 28,684,133 1,803,791

추 44,986 29,719 15,267

행정운영경비(농업정책과) 113,298 84,910 28,388

기본경비 113,298 84,910 28,388

기본경비 102,768 74,380 28,388

201 일반운영비 47,648 41,828 5,820

01 사무관리비 36,860 33,764 3,096

○급량비
9,984 7,488 2,496

○일반수용비 6,000 5,400 600

02 공공운영비 10,788 8,064 2,724

○공공요금(우편요금 등)
10,524 7,800 2,724

202 여비 55,120 32,552 22,568

01 국내여비 55,120 32,552 22,568

○여비 55,120 32,552 22,568

-관내 49,920 29,952 19,968

-관외 5,200 2,600 2,600

농업 경쟁력 강화 및 농가 소득 안정 31,071,209 31,021,235 49,974

국 1,714,594 1,670,365 44,229

기 12,513,356 12,705,356 △192,000

조 500,000 500,000 0

도 3,695,139 3,675,898 19,241

군 12,603,134 12,439,897 163,237

추 44,986 29,719 15,267

농정관리 및 농업인 복지증진 5,649,659 5,408,491 241,168

국 368,141 326,544 41,597

기 89,810 89,810 0

도 1,891,530 1,841,655 49,875

군 3,300,178 3,150,482 149,696

농정업무추진 318,803 319,465 △662

401 시설비및부대비 25,338 28,100 △2,762

01 시설비 24,100 25,300 △1,200

○청사 동쪽 2층계단 보수
10,800 12,000 △1,200

03 시설부대비 1,238 2,800 △1,562

○환매예정토지 감정평가수수료
1,238 2,800 △1,562

경정 8,000원*5식*12월*26명*80%

경정 240,000원*25명*100%

경정 877,000원*12월

경정 160,000원*26명*12월*100%

경정 200,000원*26명*100%

경정 10,800,000원

경정1,238,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화 및 농가 소득 안정
단위: 농정관리 및 농업인 복지증진 (단위:천원)

405 자산취득비 2,738 638 2,100

01 자산및물품취득비 2,738 638 2,100

○정책보좌관실 가구 구입
2,100 0 2,100

청년농업인 영농정착지원사업 292,780 233,362 59,418

국 203,830 162,233 41,597

도 25,850 20,499 5,351

군 63,100 50,630 12,470

307 민간이전 287,180 227,762 59,418

국 201,030 159,433 41,597

도 25,850 20,499 5,351

군 60,300 47,830 12,470

02 민간경상사업보조 287,180 227,762 59,418

○청년농업인 영농정착지원사업 지원금
287,180 227,762 59,418

국 201,030 159,433 41,597

도 25,850 20,499 5,351

군 60,300 47,830 12,470

농지위원회 운영 지원 61,200 47,200 14,000

201 일반운영비 61,200 47,200 14,000

01 사무관리비 61,200 47,200 14,000

○농지위원회 참석수당
56,000 42,000 14,000

충북형 도시농부 지원사업 304,240 155,828 148,412

도 91,272 46,748 44,524

군 212,968 109,080 103,888

307 민간이전 304,240 155,828 148,412

도 91,272 46,748 44,524

군 212,968 109,080 103,888

02 민간경상사업보조 304,240 155,828 148,412

○충북형 도시농부 지원
304,240 155,828 148,412

도 91,272 46,748 44,524

군 212,968 109,080 103,888

진천군 농업농촌 및 식품산업 발전계획 수립 20,000 0 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○진천군 농업농촌 및 식품산업 발전계획 수
립 용역 20,000 0 20,000

친환경농업 육성 22,193,962 22,449,466 △255,504

국 745,953 743,321 2,632

기 12,270,336 12,462,336 △192,000

도 1,571,540 1,617,527 △45,987

군 7,561,147 7,596,563 △35,416

2,100,000원*1개소

경정 287,180,000원

경정 100,000원*7개읍면*10명*8회

경정 304,240,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화 및 농가 소득 안정
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

추 44,986 29,719 15,267

벼육묘용 제조상토 공급 405,900 445,500 △39,600

307 민간이전 405,900 445,500 △39,600

02 민간경상사업보조 405,900 445,500 △39,600

○벼육묘용 제조상토 공급
405,900 445,500 △39,600

논 타작물 재배지원 사업 64,000 261,000 △197,000

도 19,200 78,300 △59,100

군 44,800 182,700 △137,900

301 일반보전금 64,000 261,000 △197,000

도 19,200 78,300 △59,100

군 44,800 182,700 △137,900

14 기타보상금 64,000 261,000 △197,000

○논 타작물 재배지원
64,000 261,000 △197,000

도 19,200 78,300 △59,100

군 44,800 182,700 △137,900

쌀전업농 품평출품보상 8,100 0 8,100

301 일반보전금 8,100 0 8,100

11 행사실비지원금 8,100 0 8,100

○쌀전업농출품대회참석
8,100 0 8,100

고품질쌀 생산시책 우수읍면 시상 1,100 0 1,100

303 포상금 1,100 0 1,100

01 포상금 1,100 0 1,100

○고품질쌀 생산시책 우수읍면 평가시상 1,100 0 1,100

-최우수부서 500 0 500

-우수부서 600 0 600

기본형 공익직불사업 12,022,000 12,319,000 △297,000

기 12,022,000 12,319,000 △297,000

301 일반보전금 12,022,000 12,319,000 △297,000

기 12,022,000 12,319,000 △297,000

14 기타보상금 12,022,000 12,319,000 △297,000

○기본형공익직불금
12,022,000 12,319,000 △297,000

기 12,022,000 12,319,000 △297,000

토양개량제 지원 343,178 335,746 7,432

국 219,282 214,518 4,764

도 61,948 60,614 1,334

군 61,948 60,614 1,334

307 민간이전 343,178 335,746 7,432

국 219,282 214,518 4,764

도 61,948 60,614 1,334

경정 405,900,000원

경정 64,000,000원

75,000원*108명*1회

500,000원*1개읍면

300,000원*2개읍면

경정 12,022,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화 및 농가 소득 안정
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

군 61,948 60,614 1,334

02 민간경상사업보조 343,178 335,746 7,432

○토양개량제 지원 343,178 335,746 7,432

국 219,282 214,518 4,764

도 61,948 60,614 1,334

군 61,948 60,614 1,334

토양개량제 공동살포비 지원 78,000 82,264 △4,264

국 39,000 41,132 △2,132

도 19,500 20,566 △1,066

군 19,500 20,566 △1,066

307 민간이전 78,000 82,264 △4,264

국 39,000 41,132 △2,132

도 19,500 20,566 △1,066

군 19,500 20,566 △1,066

02 민간경상사업보조 78,000 82,264 △4,264

○토양개량제 공동살포비 지원
78,000 82,264 △4,264

국 39,000 41,132 △2,132

도 19,500 20,566 △1,066

군 19,500 20,566 △1,066

벼 생육 맞춤형 이삭거름 공급사업 205,862 245,700 △39,838

307 민간이전 205,862 245,700 △39,838

02 민간경상사업보조 205,862 245,700 △39,838

○벼 생육 맞춤형 이삭거름 지원
205,862 245,700 △39,838

친환경농산물 인증농가 육성 109,000 93,733 15,267

도 28,120 28,120 0

군 65,613 65,613 0

추 15,267 0 15,267

301 일반보전금 109,000 93,733 15,267

도 28,120 28,120 0

군 65,613 65,613 0

추 15,267 0 15,267

14 기타보상금 109,000 93,733 15,267

○친환경농산물 인증농가 육성
109,000 93,733 15,267

도 28,120 28,120 0

군 65,613 65,613 0

추 15,267 0 15,267

임산부 친환경농산물 지원사업 42,816 0 42,816

도 12,845 0 12,845

군 29,971 0 29,971

301 일반보전금 42,816 0 42,816

도 12,845 0 12,845

경정 343,178,000원

경정 78,000,000원

경정 205,862,000원

경정 109,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화 및 농가 소득 안정
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

군 29,971 0 29,971

14 기타보상금 42,816 0 42,816

○임산부 친환경농산물 지원
42,816 0 42,816

도 12,845 0 12,845

군 29,971 0 29,971

친환경 벼 계약재배 생산장려금 140,000 0 140,000

301 일반보전금 140,000 0 140,000

14 기타보상금 140,000 0 140,000

○친환경 벼 계약재배 생산장려금
140,000 0 140,000

녹비작물재배 공동 농작업비(경운, 유류대) 지원 17,500 0 17,500

301 일반보전금 17,500 0 17,500

14 기타보상금 17,500 0 17,500

○녹비작물재배 공동 농작업비(경운, 유류대)
지원 17,500 0 17,500

외국인계절근로자 도입 79,294 94,311 △15,017

101 인건비 6,994 22,011 △15,017

04 기간제근로자등보수 6,994 22,011 △15,017

○계절근로자 도입 사무보조원 인부임 6,994 22,011 △15,017

-인건비 6,010 20,010 △14,000

-4대보험료 등 984 2,001 △1,017

저탄소 벼 논물관리기술보급 교육 홍보 10,000 10,000 0

국 7,000 7,000 0

도 3,000 3,000 0

201 일반운영비 8,800 10,000 △1,200

국 6,160 7,000 △840

도 2,640 3,000 △360

01 사무관리비 8,800 10,000 △1,200

○저탄소 벼 논물관리기술보급 교육 홍보
8,800 10,000 △1,200

국 6,160 7,000 △840

도 2,640 3,000 △360

301 일반보전금 1,200 0 1,200

국 840 0 840

도 360 0 360

11 행사실비지원금 1,200 0 1,200

○저탄소 벼 논물관리기술보급 교육 참석자
급식비 및 간식비 1,200 0 1,200

국 840 0 840

도 360 0 360

전략작물직불금 105,000 0 105,000

기 105,000 0 105,000

301 일반보전금 105,000 0 105,000

53,520,000원*80%

140,000,000원

100,000원*175ha

경정 6,010,000원

경정 984,000원

경정 8,800,000원

1,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화 및 농가 소득 안정
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

기 105,000 0 105,000

14 기타보상금 105,000 0 105,000

○전략작물직불금 105,000 0 105,000

기 105,000 0 105,000

국제경쟁력을 갖춘 원예작물 육성 3,227,588 3,163,278 64,310

국 600,500 600,500 0

기 153,210 153,210 0

조 500,000 500,000 0

도 232,069 216,716 15,353

군 1,741,809 1,692,852 48,957

맞춤형 유기질비료 지원사업 324,299 352,514 △28,215

307 민간이전 324,299 352,514 △28,215

02 민간경상사업보조 324,299 352,514 △28,215

○맞춤형유기질비료지원
324,299 352,514 △28,215

시설원예작물 토양환경개선지원 92,344 83,717 8,627

도 16,622 15,069 1,553

군 75,722 68,648 7,074

307 민간이전 92,344 83,717 8,627

도 16,622 15,069 1,553

군 75,722 68,648 7,074

02 민간경상사업보조 92,344 83,717 8,627

○시설원예작물 토양환경개선지원
92,344 83,717 8,627

도 16,622 15,069 1,553

군 75,722 68,648 7,074

애호박 인큐봉지구입 27,000 26,250 750

307 민간이전 27,000 26,250 750

02 민간경상사업보조 27,000 26,250 750

○애호박인큐봉지지원
27,000 26,250 750

초등돌봄교실 과일간식 지원사업 37,000 0 37,000

도 11,100 0 11,100

군 25,900 0 25,900

307 민간이전 37,000 0 37,000

도 11,100 0 11,100

군 25,900 0 25,900

02 민간경상사업보조 37,000 0 37,000

○초등돌봄교실 과일간식 지원사업
37,000 0 37,000

도 11,100 0 11,100

군 25,900 0 25,900

농업연수부 및 도민교육원 교육생 여비 보상 0 652 △652

301 일반보전금 0 652 △652

105,000,000원

경정 324,299,000원

경정 92,344,000원

경정 36원*3,000매*500동*50%

37,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화 및 농가 소득 안정
단위: 국제경쟁력을 갖춘 원예작물 육성 (단위:천원)

11 행사실비지원금 0 652 △652

○도민교육원 교육비 여비 보상
0 652 △652

가공용 사과 수매 지원 9,000 0 9,000

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

307 민간이전 9,000 0 9,000

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

02 민간경상사업보조 9,000 0 9,000

○가공용 사과 수매 지원사업
9,000 0 9,000

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

대파 보온자재 지원사업 37,800 0 37,800

307 민간이전 37,800 0 37,800

02 민간경상사업보조 37,800 0 37,800

○대파 보온자재 지원사업
37,800 0 37,800

농업경쟁력강화 25,353,810 24,472,310 881,500

국 92,000 92,000 0

균 8,330,000 8,175,000 155,000

도 2,591,000 2,576,600 14,400

군 14,340,810 13,628,710 712,100

농업생산기반조성 및 농촌생활환경개선 25,353,810 24,472,310 881,500

국 92,000 92,000 0

균 8,330,000 8,175,000 155,000

도 2,591,000 2,576,600 14,400

군 14,340,810 13,628,710 712,100

진천군 통합중간지원 시스템 구축 208,000 197,500 10,500

307 민간이전 206,000 195,500 10,500

05 민간위탁금 206,000 195,500 10,500

○진천군 통합중간지원센터 운영비
206,000 195,500 10,500

일반농산어촌개발시설물 유지관리 85,374 70,374 15,000

401 시설비및부대비 69,000 54,000 15,000

01 시설비 69,000 54,000 15,000

○일반농산어촌개발시설물 유지보수(POOL)
69,000 54,000 15,000

농촌중심지활성화(백곡면) 1,455,128 852,128 603,000

401 시설비및부대비 1,455,128 852,128 603,000

01 시설비 1,447,128 847,128 600,000

○백곡면 농촌중심지 활성화사업
1,447,128 847,128 600,000

경정 0원

9,000,000원

600,000원*126동*50%

경정 206,000,000원

경정 69,000,000원

경정 1,447,128,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업생산기반조성 및 농촌생활환경개선 (단위:천원)

03 시설부대비 8,000 5,000 3,000

○백곡면 농촌중심지 활성화사업
8,000 5,000 3,000

기초생활인프라(기계화경작로확포장)(전환사업) 1,142,530 943,530 199,000

401 시설비및부대비 1,103,530 943,530 160,000

01 시설비 1,099,000 939,000 160,000

○기계화경작로확포장사업(전환) 1,099,000 939,000 160,000

-송두지구 기계화경작로확포장사업(전환)
158,000 88,000 70,000

-구산지구 기계화경작로확포장사업(전환)
90,000 0 90,000

403 자치단체등자본이전 39,000 0 39,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 39,000 0 39,000

○사곡지구 기계화경작로확포장사업(전환)
39,000 0 39,000

기초생활인프라(용배수로 정비사업)(전환사업) 4,176,415 4,375,415 △199,000

401 시설비및부대비 3,876,415 4,375,415 △499,000

01 시설비 3,862,000 4,361,000 △499,000

○용배수로 정비사업(전환) 3,862,000 4,361,000 △499,000

-옥동2지구 용배수로 정비공사(전환)
101,000 300,000 △199,000

-용몽2지구 용배수로 정비사업(전환)
0 93,000 △93,000

-산수지구 용배수로 정비사업(전환)
3,000 105,000 △102,000

-평산2지구 용배수로 정비사업(전환)
0 25,000 △25,000

-미잠1지구 용배수로 정비사업(전환)
0 80,000 △80,000

403 자치단체등자본이전 300,000 0 300,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 300,000 0 300,000

○호우피해 용배수로 정비사업(전환)
300,000 0 300,000

농어촌 취약지역 생활여건 개조사업(석박) 203,000 0 203,000

균 155,000 0 155,000

도 14,400 0 14,400

군 33,600 0 33,600

401 시설비및부대비 203,000 0 203,000

균 155,000 0 155,000

도 14,400 0 14,400

군 33,600 0 33,600

01 시설비 203,000 0 203,000

○농어촌 취약지역생활여건 개조사업(석박마
을) 203,000 0 203,000

균 155,000 0 155,000

경정 8,000,000원

경정 158,000,000원

90,000,000원

39,000,000원

경정 101,000,000원

경정 0원

경정 3,000,000원

경정 0원

경정 0원

300,000,000원

203,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업생산기반조성 및 농촌생활환경개선 (단위:천원)

도 14,400 0 14,400

군 33,600 0 33,600

미보상토지 보상금 13,000 0 13,000

401 시설비및부대비 13,000 0 13,000

01 시설비 13,000 0 13,000

○미보상토지 보상금(놋점소류지)
13,000 0 13,000

저수지 주민대피세부계획 수립 용역 37,000 0 37,000

401 시설비및부대비 37,000 0 37,000

01 시설비 37,000 0 37,000

○저수지 주민대피세부계획 수립 용역
37,000 0 37,000

재무활동(농업정책과) 3,430,682 2,530,616 900,066

보전지출 1,029,156 118,320 910,836

국도비등반환금 949,156 38,320 910,836

802 반환금기타 949,156 38,320 910,836

01 국고보조금반환금 521,209 4,633 516,576

○국고보조사업 집행잔액 517,633 4,538 513,095

-기본형 공익직불사업 209,078 0 209,078

-밭농업직불제(논이모작) 1,358 0 1,358

-공익직불제 사업관리비 410 0 410

-토양개량제 지원 7,688 0 7,688

-친환경농업직불금 1 0 1

-유기농업자재지원 2,031 0 2,031

-임산부 친환경농산물 지원
3,574 0 3,574

-임산부 친환경농산물 지원(2020 이월)
4,250 0 4,250

-임산부 친환경농산물 지원(2021)
2,624 0 2,624

-노후 농업기계 미세먼지 저감대책 지원사
업 1,350 0 1,350

-저탄소 벼 논물관리 기술보급 교육홍보
79 0 79

-농업환경보전프로그램 2,500 0 2,500

-비료 가격안정 지원사업
200,817 0 200,817

-버섯 생산시설 현대화지원사업(2021)
49,030 0 49,030

-농업에너지이용효율화 339 0 339

-시설원예현대화 12,894 0 12,894

-스마트팜 ICT융복합확산 15,071 0 15,071

-스마트팜 ICT융복합확산(2021) 1 0 1

○국고보조사업 발생이자 3,576 95 3,481

13,000,000원*1식

37,000,000원*1식

209,077,690원

1,357,710원

409,780원

7,687,500원

820원

2,030,530원

3,573,800원

4,249,340원

2,623,060원

1,350,000원

78,400원

2,500,000원

200,816,290원

49,030,000원

339,000원

12,894,000원

15,070,200원

700원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 재무활동(농업정책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

-기본형 공익직불사업 1,034 0 1,034

-밭농업직불제(논이모작) 2 0 2

-공익직불제 사업관리비 15 0 15

-토양개량제 지원 43 0 43

-농업기계 등화장치 부착지원사업
8 0 8

-유기농업자재지원 22 0 22

-임산부 친환경농산물 지원
117 0 117

-임산부 친환경농산물 지원(2021)
36 0 36

-노후 농업기계 미세먼지 저감대책 지원사
업 70 0 70

-저탄소 벼 논물관리 기술보급 교육홍보
9 0 9

-농업환경보전프로그램 77 0 77

-비료 가격안정 지원사업 1,702 0 1,702

-농촌유휴시설활용 창업지원사업
346 0 346

02 시ㆍ도비보조금반환금 427,947 33,687 394,260

○도비보조사업 집행잔액 424,972 31,823 393,149

-여성농어업인 행복바우처 지원사업
11,816 0 11,816

-농촌 창업 청년농업인 정착지원
264 0 264

-농업기술 정보지 제공사업 72 0 72

-농업인 안전재해보험 가입 지원사업
558 0 558

-농업인 공익수당 187,297 0 187,297

-영세농가 재난지원금(충청북 5차 재난지원
금) 5,000 0 5,000

-논농업 필수 영농자재 지원
5,906 0 5,906

-고품질 쌀 생력재배 친환경 자재 공급
2 0 2

-논토양 볏짚환원 선도농가 육성 지원
2,657 0 2,657

-벼 우량종자대 지원 16,297 0 16,297

-벼 재배 농업인 경영안정 지원사업
25,940 0 25,940

-유기질비료 지원 4,586 0 4,586

-토양개량제 지원 2,306 0 2,306

-영농기계화 장비 공급사업
248 0 248

-농기계 종합보험 지원사업
878 0 878

-친환경 우렁이 종패지원 2,450 0 2,450

1,033,610원

1,490원

14,170원

42,900원

7,510원

21,140원

116,840원

35,230원

69,940원

8,200원

76,150원

1,701,310원

346,000원

11,815,520원

264,000원

72,000원

557,510원

187,296,300원

5,000,000원

5,905,210원

1,080원

2,656,320원

16,296,490원

25,939,340원

4,585,850원

2,305,610원

247,200원

877,790원

2,450,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 재무활동(농업정책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

-유기농업자재지원 149 0 149

-유기농산물 생산지원 228 0 228

-유기농무농약 재배농가 환경보전비
14,258 0 14,258

-유기가공식품 인증비용 지원
50 0 50

-유기농인증 확대를 위한 교육지원
758 0 758

-농작물 재해보험 지원사업
18,263 0 18,263

-가뭄대비 급수저장조(물저금통) 지원사업
77 0 77

-임산부 친환경농산물 지원
1,073 0 1,073

-임산부 친환경농산물 지원(2020 이월)
1,275 0 1,275

-임산부 친환경농산물 지원(2021)
787 0 787

-노후 농업기계 미세먼지 저감대책 지원사
업 405 0 405

-저탄소 벼 논물관리 기술보급 교육홍보
34 0 34

-엑스포 산업관 전시 참가비 지원
5,853 0 5,853

-농업환경보전프로그램 750 0 750

-무기질비료 가격보조 및 수급안정사업
39,964 0 39,964

-버섯 생산시설 현대화지원사업(2021)
22,063 0 22,063

-지역특화작목육성사업 844 0 844

-맞춤형 원예생산시설지원
1,745 0 1,745

-시설원예작물 토양환경개선지원
9 0 9

-시설원예현대화 5,803 0 5,803

-스마트팜 ICT융복합확산 4,522 0 4,522

-스마트팜 ICT융복합확산(2021) 1 0 1

-가뭄대비 농업용수기반시설 정비사업
7,961 0 7,961

○도비보조사업 발생이자 2,975 1,864 1,111

-영세농가 재난지원금(충청북도 5차 재난지
원금) 17 0 17

-토양개량제 지원 13 0 13

-농업기계 등화장치 부착지원사업
4 0 4

-유기농업자재지원 5 0 5

-임산부 친환경농산물 지원 36 0 36

148,810원

227,120원

14,257,750원

50,000원

757,300원

18,262,160원

76,500원

1,072,740원

1,274,800원

786,520원

405,000원

33,600원

5,852,400원

750,000원

39,963,250원

22,063,000원

844,000원

1,744,200원

9,000원

5,802,300원

4,521,060원

510원

7,960,160원

16,320원

12,860원

3,380원

4,780원

35,050원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 재무활동(농업정책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

-임산부 친환경농산물 지원(2021)
11 0 11

-노후 농업기계 미세먼지 저감대책 지원사
업 21 0 21

-저탄소 벼 논물관리 기술보급 교육홍보
4 0 4

-농업환경보전프로그램 22 0 22

-무기질비료 가격보조 및 수급안정사업
306 0 306

-가뭄대비 농업용수기반시설 정비사업
672 0 672

내부거래지출 2,401,526 2,412,296 △10,770

기업유치 세수의 농업 환원사업 특별회계 전출금 2,401,526 2,412,296 △10,770

701 기타회계등전출금 2,401,526 2,412,296 △10,770

01 기타회계전출금 2,401,526 2,412,296 △10,770

○기업유치 세수의 농업 환원사업 특별회계
전출금 2,401,526 2,412,296 △10,770

10,560원

20,980원

3,510원

21,020원

305,730원

671,110원

경정 2,401,526,000원


